
 
 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOL TURA DI PAVIA 
 

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CAMERALE N.  
 

Seduta del  
 
 
 
 

  
 

 
 
 
OGGETTO:  ADESIONE DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI PAV IA ALLA 
COSTITUENDA ASSOCIAZIONE DEL DISTRETTO DEL COMMERCI O “DIMORA 
SFORZESCA” DI VIGEVANO – APPROVAZIONE STATUTO  
 

LA GIUNTA 
 
 

Udito il Presidente, 
ricordato che a seguito di Delibera del Consiglio regionale n. 527/2008 “Programma 

triennale di interventi regionali per la qualificazione e lo sviluppo delle piccole e medie imprese 

commerciali”, Regione Lombardia ha promosso la costituzione dei Distretti del Commercio, 

organismi di partenariato pubblico-privato attraverso i quali i comuni e le associazioni 

rappresentative di settore realizzano interventi volti alla valorizzazione integrata dello spazio 

urbano, stimolando la competitività e l’innovazione del sistema delle imprese del terziario, la 

gestione in comune dell’attività commerciale e la cooperazione tra operatori di più comparti; 

richiamata la deliberazione della Giunta Camerale n. 3 del 26.1.2009 di ratifica della 

determinazione d’urgenza n. 1 del 13.1.2009 adottata dal Presidente in merito alla promozione 

dei distretti del commercio, con la quale si è stabilito di impegnare la Camera a partecipare 

come partner al distretto del commercio promosso dal Comune di Vigevano denominato “La 

dimora sforzesca” e di procedere alla sottoscrizione del relativo Accordo di Distretto; 

rilevato che, a seguito di stipula dell’accordo fra i partner fondatori Comune di 

Vigevano, Associazione Commercianti della provincia di Pavia - ASCOM e Camera di 

Commercio di Pavia, il Distretto suddetto è stato riconosciuto da Regione Lombardia con 

Decreto n. 4504 del 7.05.2009;  

richiamata la nota in atti prot. CCIAA n.8709/2015 con cui il comune di Vigevano ha 

trasmesso verbale del Consiglio Comunale di “costituzione dell’associazione del distretto 

urbano del commercio di Vigevano e approvazione dello statuto”; 



 
 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOL TURA DI PAVIA 
 

 

All’unanimità, 
 
 

DELIBERA 
 

 

1. di approvare l’adesione della camera di Commercio di Pavia alla costituenda Associazione 

del Distretto del commercio “La Dimora Sforzesca”; 

2. di approvare lo statuto della Associazione allegato al presente provvedimento di cui 

costituisce parte integrante. 

 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
(Federica Pasinetti) 

IL PRESIDENTE 
(Franco Bosi) 

 
 
    
 
Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i. 


